



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Goniec Częstochowski

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY i LITERACKI.

Cena prenumeraty: miesięcznie 3 mk. 00 fen., kwartalnie 9 mk. 00 fen. za odnośnienie do domu dopłaca się 23 tonigów miesięcznie. Cena pojedynczego numeru 15 tonigów.

Ceny ogłoszeń: za wiersz pustywowy jednoszpaltowy na I kol. 1 mk. 50 tonigów, na II i III kol. 75 tonigów, na IV kol. 50 tonigów. Ogłoszenia drobne po 15 tonigów za wiersz.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10 — 2 po poł. Reklamów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji CZĘSTOCHOWA, ulica Pańsk Maryi Nr. 35. — Telefon Nr. 5

KONIEC WOJNY.

Jakie warunki zawieszenia broni postawił Foch Niemcom?

Berlin. Urzędowo ogłoszony wyciąg z warunków zawieszenia broni jest następujący:

1. Wejście w życie w 6 godzin po podpisaniu.
2. Natychmiastowe opróżnienie Belgji, Francji i Lotaryngji w ciągu 14 dni. Co z wojsk po tym terminie jeszcze pozostanie, będzie internowane albo wzięte do niewoli.
3. Wydać 5,000 dział, w pierwszej linii ciężkie i 30,000 karabinów maszynowych, 3,000 miotaczy min, 2,000 aparatów lotniczych.
4. Opróżnienie lewego brzegu Renu. Moguncja, Koblercja zostają obsadzone przez nieprzyjaciela w promieniu na głębokość 30 kilometrów.
5. Na prawym brzegu Renu utworzyć pas neutralny na 30 do 40 kilometrów głębokości. Opróżnienie to ma nastąpić w 11 dniach.
6. Z lewego brzegu Renu niczego nie przewozić; wszystkie fabryki, koleje zostawić nieknięte.
7. Wydać 5,000 lokomotyw, 150,000 wagonów, 10,000 automobilów.
8. Nieprzyjacielskie wojska okupacyjne będą utrzymywane przez Niemcy.

9. Na wschodzie wycofać wszystkie wojska poza granice z dnia 1 sierpnia 1914 r. Termin do tego nie podany.
10. Zrzeczenie się traktatu brzeskiego i bukareszteńskiego.
11. Bezwarunkowa kapitulacja wschodniej Afryki.
12. Zwrot stanu banku belgijskiego i rosyjskiego i rumuńskiego złota.
13. Oddanie jeńców wojennych bez tytułu wzajemności.
14. Wydanie 100 łodzi podwodnych, 3 lekkich krążowników, i 6 dreadnoughtów. Reszta okrętów zostaje rozbrojona i oddana pod nadzór sprzymierzonych w portach neutralnych albo w portach koalicji.
15. Zabezpieczenie wolnego przejazdu przez Katedat, oczyszczenie pól minowych, a wszystkie forty i baterie, któreby mogły przeszkadzać temu przejazdowi zostają zajęte.
16. Blokada zostaje utrzymana. Niemieckie okręty mają być dalej zajmowane.
17. Wszystkie ograniczenia w sprawie żeglugi, zastosowane przez Niemcy do neutralnych, zostają zniesione.
18. Zawieszenie broni trwa 30 dni.

Józef Piłsudski premierem gabinetu na całą Polskę!

Warszawa, 11 listopada.

Dzisiaj przybyli tu przedstawiciele stronnictw Kongresówki, którzy brali udział w naradach krakowskich po powstaniu rządu ludowego. Po złożeniu relacji w Warszawie — wobec konsolidacji opinii podczas narad krakowskich — Rada Regencyjna powierzy jutro misję utworzenia

gab. koalicyjnego wszechdzielnicowego wraz ze Śląskiem Komendantowi Józefowi Piłsudskiemu.

Z innej strony podają, że misję utworzenia gabinetu otrzyma wprawdzie Józef Piłsudski, a toli na premiera powoła on prezesa P. S. L. Wincentego Witosa.

Okoła abdykacji b. cesarza Wilhelma.

Sromotną abdykację Wilhelma poprzedziło ultimatum robotników niemieckich zgłoszone w przeddzień z pierwotnym terminem do godz. 12 w południe, a następnie przedłużone do 6 wieczorem.

Jak wiadomo, Wilhelm czując, co go czeka, przed kilku dniami opuścił Berlin i wyjechał do armji w polu, aby, jak przy puszczano, stamtąd próbować jeszcze dalszego oporu.

W odpowiedzi na to rząd wezwął go do powrotu i zagroził dymisją. Pomimo tego Wilhelm trwał w dalszym oporze i nie wiadomo, co zamysłał uczynić, gdy nastąpiło ponowne ultimatum ze strony większości socjalistycznej, a także poważnej części centrum, przyczem w Berlinie proklamowano strajk powszechny na

wypadek, gdyby się nie dało przełamać oporu cesarza.

W międzyczasie wybuchły pierwsze rewolty wojskowe w Kilonji, Hamburgu, Bremie, Lubecie i Darmstadzie, nastąpiło proklamowanie republiki bawarskiej i nie było już żadnej wątpliwości co do tego, że w oślicy Niemcezech zwyciężył ruch antydy nastyczny, którego hasłem jest obalenie zainawidzonego tronu Hohenzollernów, jako głównych sprawców zbrodniczej wojny o panowanie nad światem.

Wilhelm, który stale odnosił się z całą nienawiścią do mas ludowych, znalazł się nagle bez wszelkiego oparcia, a wszelkie próby wstrzymania przewrotu przez zarządzenia komenderujących generałów w poszczególne okręgi, jak przedewszystkiemi w Berlinie, gdzie rządzi osławiony Linsingen, okazały się bezowocnymi.

W ostatniej chwili wydano zarzą-

dzenie, powołujące do stolicy wojska niemieckie z Finlandji, wydano zakaz zgromadzeń, mimo tego jednak fala wzburzenia objęła wielkie obszary Hanoweru, Oldenburga, Szlezawigu i sięgnęła aż w okolice nadreńskie, tak, że ostatecznie zgłosiła wszelka nadzieja sprowadzenia korzystnego zwrotu dla dynastji.

W godzinach popołudniowych, lotem błyskawicy rozeszła się też wiadomość, że brat Wilhelma Książę Henryk uciekł do Danji wraz ze swoją rodziną, zdolawszy schronić się na odjeżdżający okręt w porcie Kilonji.

Cesarz powiadomiony o wszystkim a zagrożony równocześnie dymisją gabinetu i jawnem wystąpieniem całego narodu przeciw sobie, przybrawszy niewątpliwie tragiczną pozę złego aktora zdecydował się uwołnić naród od swojej osoby.

Jaki będzie ostateczny koniec tej tragicznej farsy, dowiemy się nieba-

wem. Koalicja niewątpliwie obmyśliła wszystko w tym kierunku. W każdym jednak razie pierwszym następstwem jest już powstanie republiki berlińskiej — a z nią koniec panowania Prus w Europie.

Z WIDOWNI WYDARZEŃ.

Zywność z Ameryki dla państw centralnych.

Berlin. Przedstawiciel biura korespondencyjnego dowiaduje się od poselstwa amerykańskiego, że zawiadawca żywności w Stanach Zjednoczonych Hoover za kilka dni pojedzie do Europy jako specjalny wysłaniec prezydenta Wilsona, by z rządami koalicji zastanowić się nad sposobem, jakby narodom Austrii i Węgier dostarczyć środków żywności i innych zapasów.

Hoover zwróci te państwa i podejmie kroki, jakie uzna za stosowne, aby ludności nawiedzanej głodem czy brakiem żywności przyśpieszyć z pomocą. Główną rzeczą jest, by ustanowione władze były szanowane, i by utrzymano porządek publiczny, jeżeli ma przyjść szybka i skuteczna pomoc.

Boehm-Ermolli generalissemumem ukraińskim.

Więści, iż ruch bolszewicko-ukraiński w Galicji wschodniej zainscenizowany został przy pomocy i w porozumieniu z c. i k. władzami wojskowymi, znajdują z każdym dniem pełne potwierdzenie. Oto czytamy we wczorajszej wiedeńskiej „Zeit“ co następuje:

„Ukraińska rada narodowa zwróciła się do gen. Boehm-Ermollego, by objął naczelną komendę wojsk ukraińskich w Galicji wschodniej. Generał ma znać dobrze teren wojenny we wschodniej części kraju. Gen. Boehm-Ermolli zgodził się na prośbę i objął komendę naczelną armji ukraińskiej. W szeregach tej armji służy także Wilhelm Habsburg z Żywca“.

W Czechach wzorowy ład.

Przybywający do Krakowa polscy oficerowie z północnych Chin niezmierzonych stwierdzają, iż na całej przestrzeni od granicy galicyjskiej panuje tak w całym Czechach jak i na Śląsku polskim wzorowy, ład i porządek.

Na straży tegoż stoją w Czechach i Morawach sokoły oszescy, mającej najwyższą komendę nad wszystkimi garnizonami, a na Śląsku oficerzy z ramienia polskiej rady narodowej.

Wiece polskiej partji postępowej.

W sali Tow. higienicznego w Warszawie odbył się wiec polskiej partji postępowej, na którym p. Jabłoński z łomżyńskiego w krótkich słowach zdał sprawę z konferencji, jaką wczoraj mieli delegaci Kola międzypartyjnego z komendantem Piłsudskim w mieszkaniu jego przy ul. Moniuszki 2.

Delegaci w imieniu Kola międzypartyjnego wobec Piłsudskiego wyrazili gotowość współdziałania z nim przy tworzeniu rządu ludowego.

Piłsudski przyjął delegatów przychylnie, ale z zastrzeżeniami. Komendant zastrzegł, że odpowiedź stanowiąca może dać dopiero po porozumieniu się z lewicą, a nadto z rządem lubelskim i z Krakowem. Bez tego porozumienia się Piłsudski nie przedsięwzię.

Piłsudski zapewnił, że użyje wszelkich sił swoich, aby w Polsce zapewnić spokój i porządek.

Przyjęto następujące rezolucje:

1. Natychmiastowe utworzenie rządu narodowego, reprezentującego wszystkie dzialeńce zjednoczonej Polski z przewagą przedstawicieli stronnictw ludowych robotniczych.
2. Rada regencyjna winna natychmiast oddać swoją władzę rządowi narodowemu.
3. Okupanci winni natychmiast opuścić ziemie polskie i przelać administrację w ręce rządu narodowego.
4. Okupanci winni natychmiast oddać na rzecz państwa polskiego kopalnie i koloje.

5. Rząd narodowy winien wejść natychmiast w seiscia łączność z państwami koalicyjnymi.

6. Rząd narodowy winien w jaknajkrótszym czasie zwołać sejm ustawodawczy, reprezentujący wszystkie dzialeńce zjednoczonej Polski, oparty na powszechnym, równym, bezpośrednim, tajnym głosowaniu bez różnicy płci.

7. Polska winna być rzeczpospolitą z prezydentem na czele z ustrojem parlamentarnym i z rządem odpowiedzialnym przed parlamentem i armją, podlegającą temu rządowi.

Sprawy polskie. Rada Regencyjna — ustąpi!

Warszawa, 11 listopada. Rada Regencyjna powierzając misję utworzenia gabinetu Komendantowi Józefowi Piłsudskiemu oświadczyła równocześnie, iż z chwilą powstania wszechdzialeńcowego Rządu Polskiego natychmiast ustąpi i całą władzę przeleże na rzecz tegoż gabinetu koalicyjnego.

Władze niemieckie w Warszawie odcięte od Berlina!

Warszawa, 10 listopada. Połączenia kolejowego niema. Żołnierze i oficerowie niemieccy, którzy opuszczają Warszawę, znaleźli się obecnie w trudnej sytuacji.

Dziś nie otrzymano w Warszawie pism niemieckich.

Polacy wzięli udział w likwidacji Austrii.

Wiedeń. Z ramienia Kom. Likw. przybyli wczoraj do Wiednia poseł Zieleniewski i dr. Zaczek, dla przeprowadzenia rokowań w sprawach, dotyczących się zabezpieczenia interesów, jakie wynikły z rozwiązania stosunków między krajem i państwem. Jako doradca funguje br. Battaglia, a z ramienia poselstwa polskiego działa dr. Łachociński.

Dr. Zaczek przeprowadził wczoraj sprawę dotacji dla filji galie. Austro-Węg. banku. Wied. Dyrekcja banku austro-węg. okazała pełną gotowość uwzględnienia postulatów polskich. Maszyna do bicia banknotów będzie na użytek galicyjskich filji w ruchu także dziś, — w niedzielę. Robotnikom przyznano za te kilka wagonów ziemniaków.

Groźby pruskich rabusiów.

Z Warszawy donoszą o rabunkowych rekwizycjach Niemców, którzy przed opuszczeniem kraju usiłują wycisnąć z ludności co się da. Nie cofają się przytem przed gwałtami, a przesy satrapi — pomimo klęsk i upokorzeń — nie mogą wyzbyć się krzyżackiej buty. Wymowna ilustracją barbarzyństwa ginącej hydry prusactwa jest następujące urzędowe „obwieszczenie“, ogłoszone ziemi sieradzkiej.

Odstawa zboża, bydła, kartofli i surowców wojennych postępuje ostatnimi czasami bardzo niedbale, częściowo nawet zupełnie ustala. W różnych miejscowościach stawiano nawet czynny opór rekwirowującym. Wskutek tego kazaniem już kilku gospodarzy aresztować, w przyszłości ukarzyć wysoką grzywną i więzieniem nieetyk winnych, lecz pieniądze całej miejscowości, w których częsty opór będzie miał miejsce. Przez nieposłuszeństwo i opieszałość niewykonywujących nałożonych na nich obowiązków szkoda sami sobie. W wypadkach takich nie będą miały żadnego względu.

Zjazd Harcerstwa Polskiego

Dnia 1 i 2 bm. odbył się w Lublinie pod hasłem zjednoczenia III-ci doroczny Zjazd Harcerstwa. Mimo różnych trudności, na zjazd przybyli przedstawiciele wszystkich dzialeńce polskich.

Posiedzenie zagał komendant ks. Jan Mauerberger, przewodniczył druk Stefan Plewiński, w przysudym zasiadli przedstawiciele całej Polski.

Komisja Porozumiewawcza delegatów z Kijowa, Poznania, Lwowa, Krakowa i Warszawy uchwaliła i przedłożyła Zjazdowi do zatwierdzenia:

- 1) Polskie organizacje harcerskie wszystkich dzialeńce łączą się w jeden samostanny niezależny „Związek Harcerstwa Polskiego“.
- 2) W celu przeprowadzenia powyższego, tworzy się „Naczelna Rada Harcerska“, złożona z przedstawicieli Zjednoczonej Polski.

Uroczysty ten akt wywołał na sali obrad zrezumiały entuzjazm. Zjazd przyjął i zatwierdził jednogłośnie przedłożone mu wnioski Komisji Porozumiewawczej.

Następnie wysłuchano sprawozdania z prac Z. H. P. w Warszawie, Organizacji Stautowej na Wielkopolskę i Rzeszę Niemiecką i Naczelnictwa Harcerskiego w Kijowie. Sprawozdanie przyjęto, oraz udzielono absolutorjum władzom Z. H. P. w Warszawie.

Uczestnicy zjazdu złożyli przed pamiątkiem Unji wieniec z napisem: „Zjednoczone Harcerstwo — Zjednoczonej Polsce.“

S. p. Jan Opielński.

Zmarł w Lublinie w rozgarze tworzenia się tam rządu polskiego, wśród huk padającej okupacji austriackiej i przy zgłębku tworzących się władz polskich. Zmarł w gorączce ciężkiej choroby i w gorączce niezwykle czynnego życia publicznego.

S. p. Jan Opielński był niezwykłym żołnierzem Pierwszej Brygady i był doskonałym organizatorem sił narodowych w walce o wyzwolenie narodu. Znał go doskonale Warszawa pod pseudonimem Zdanowicza. Odkomenderowany przez komendanta Piłsudskiego z Brygady do P. O. W. został początkowo komendantem Warszawy, później całej okupacji niemieckiej.

W lecie po kilkunastodniowym odpoczynku Opielński-Zdanowicz został komendantem P. O. W. na okupację austriacką. I na tem stanowisku położył wielkie zasługi. Z właściwą sobie energią i pracowitością rozpoczął Zdanowicz przygotowywać P. O. W. do nadchodzącej działalności. W krótkim też czasie znakomicie powiększył kadry i ich sprawność.

Niestety nie dane mu było oglądać rezultatów tej owocnej i ofiarnej pracy. Umarł w chwili, gdy P. O. W. wystąpiła, jako najważniejsza organizowana siła, której której został używany w Lublinie ład i nie zaplanowana anarchia. Jest to w znacznym stopniu Jego zasługa.

Zjazd w sprawie wyludnienia kraju.

II

W trzecim dniu zjazdu przyjęto następującą rezolucję w sprawie opieki nad dziećmi:

1) Zjazd uznaje, że obowiązujące obecnie przepisy, dotyczące dzieci nieślubnych są niesprawiedliwe i sprzeczne z interesami kraju.

Domaga się przeto zmiany zasadniczej prawa o dochodzeniu ojcostwa, o spadkobranii dzieci naturalnych i o opiece kodeksowej nad niem.

2) Zjazd stwierdza, że pozbawienie rodziców zych lub występnych opieki nad dziećmi nie jest unormowane należycie i wzywa władze państwowe polskie do przedsięwzięcia środków zapobiegawczych.

3) Wobec opieki zorganizowanej nad dziećmi nieślubnymi sierotami, opuszczonymi i występniemi, Zjazd jest zdania, że urządzenie państwowej opieki, opartej na gminie, jako na jednostce samorządowej przy współdziałaniu inicjatywy prywatnej i instytucji dobroczynnych, jest jedynym środkiem wyjścia z położenia obecnego.

4) Zjazd wzywa organy państwowe polskie do opracowania i wprowadzenia w życie ustaw o odpowiedzialności osób dorosłych za sprzyjanie upadkom moralnym nieletnich, o ochronie dziecka od eksploatacji jego siły roboczej (ochrona pracy dziecięcej), o środkach opieki nad dziećmi opuszczonymi, moralnie zaniedbanymi, występniemi, skazanymi, do stosowania ich przez sądy dla nieletnich.

5) Zjazd uważa, że żadne dziecko zatrzymane z powodu zbrani, włóczęgostwa lub występku, nie powinno być zamknięte w więzieniu, gdzieby mogło ulec dalszemu zgorzeniu, lecz powinno być umieszczone w specjalnym zakładzie zamkniętym (stacji obserwacyjnej), gdzieby dziecko można było od razu poddać obserwacji i roztoczyć nad nim wpływ wychowawczy.

6) Ze względu na to, że nieletni przedstawiciele są te przeważnie typy podwójnie

Nieomami: Herman, Wardzichowski?
 Jeżeli tego nie wystarczy, posiadam jeszcze więcej kompromitujące dowody, które podam do wiadomości na żądanie pp. podpisanych pod deklaracją.

Listy do Redakcji

Szanowny Panie Redaktorze!

Uprzejmie proszę o umieszczenie następującego wyjaśnienia na łamach swego pożytecznego pisma.

Wobec fałszów, rozśiewanych o mnie w związku z urzędowym w sobotę pechodem, stwierdzam katorycznie, co następuje:

1. Nie byłem nawet świadkiem pochodu, gdyż znajdowałem się wówczas w innym miejscu. O wiele później zmonitowałem łobuza z podwiązaną twarzą, który zachowywał się na ulicy nieprzyzwoicie i wyzywająco.

2. Z moich uczuć polskich i patriotycznych przed wstępnymi oszczercami sprawy zdawać nie będę; są one dostatecznie znane każdemu, któremuś zna bliżej mnie i całą moją dotychczasową pracę.

3. Rozśiewanie oszczerzych plotek piętnuje jako prowokację, równie niegodziwą, jak sobotnia manifestacja bolszewicka.

4. Oszczercy, rzucający lekkomyślnie krzywdzące oskarżenia, w odpowiedniej chwili będą pociągnięci do odpowiedzialności i poniosą skutki swego dzisiejszego postępowania.

Z szacunkiem

Al. Przyborski.
 Częstochowa, 12 listopada 1918 r.

Zbliżka i daleka.

Spadek cen w Wiedniu. Skutkiem ostatnich wypadków, w życiu gospodarczym Austrii nastąpiła rewolucja: ceny rozmaitych artykułów spadają jak lawina. Największy spadek cen nastąpił w towarach bawelnianych. Nagromadzono w Austrii setki tysięcy kilogramów materiałów surowych, które przemysł bawelniawy oddaje dla fabrykacji tkackiej tylko w bardzo małych ratach. Olbrzymie zapasy surowców nie mogą już pozostać na składzie; musi się je najrychlej rzucić na targ. Następstwem tego jest, że składy surowców o wartości milionowej, będące własnością producentów, netylko straciły znacznie na wartości, lecz prawie zupełnie są zdeprecjonowane.

Spadek cen zaznaczył się także w cenach jedwabiu. Firmy szwajcarskie, które nagromadziły wielkie zapasy, zasypują targ wiedeckimi ofertami po cenach, wobec których ceny dotychczasowe są wprost anachronizmem. Nadeszły oferty z cenami po 2 i 3 korony za metr jedwabiu. Skoro się zważy, że do rozporządzenia będą olbrzymie zapasy zarządu wojennego — jedwabiu używano do fabrykacji woreczków na amunicję dla dział — to łatwo pomyśleć, jak ceny spadną z powodu nagromadzenia się towaru.

Dzwony z Polski. Powracający z Rosji opowiadają, że w stronach Charkowa i Łozowej, w pobliżu stacji Borki, na dużym polu stoją dzwony kościelne, wywiezione z Polski.

Dzwony stoją pod gołym niebem i ulegają szybkiemu zniszczeniu wskutek deszczów. Mieszkańcy poblizcy wykradają ze środka serca i sprzedają je handlarzom. Imai kradną mniejsze dzwony, zawierające sporo srebra. Wiele dzwonów wywożo poza granice Rosji, wiale też zabierają do nowo budujących się cerkwi.

Podobne cmentarzyska dzwonów, wywiezionych z Polski, są także w innych miejscowościach rosyjskich, pozostając bez opieki i nadzoru.

Teatr „PARYSKI” Ulica Panny Marji Program od soboty 9-go do wtorku 12-go Listopada r. b.

Tylko 4 dni! Ulubieniec publiczności **Tylko 4 dni!**
GUNNAR TOLNAES we wspaniałym 4-ro aktowym romansie pod tytułem

„ON NAJPIEKNIJSZY”

NAD program: **ROMEO i JULJA** komedia w 2-ch aktach.

Muzyka: Sekstet Artystyczny pod Dyrekcją p. **Gzesława Zaka.**
 Ślubnacza Kouserwatorum Warszawskiego.

—Dla dzieci wejście wzbronione.—
 w Soboty, niedziele i święta bilety ulgowe i —passe-partout nie ważne.

szegóły w programach.
 Bufet cukierniczy przy teatrze

Teatr „ODEON” ul. Panny Marji № 27. | Program od wtorku 12-go do czwartku 14-go Listopada 1918 roku.

Tylko 3 dni!

DZIKI KWIA T

Przepiękny romans w 4-ch aktach, z prologiem, w rolach głównych, urocza **Egede Nissen** i znakomity **Nils Chrizander.**

NAD program: **Sewastopol** w chwili obecnej. (Port ukraiński na morzu Czarnem) Wspaniałe, aktualne zdjęcia z natury.

Reons: Wkrótce najnowsza sensacja sezonu **„Czarna Książka”** Wielki dramat polityczny, ze słynną **Polą Negri** w roli głównej.

Orkiestra pod kierunkiem członka Filharmonji Łódzkiej p. **RAFALA KANTORA.** — Bufet cukierniczy przy teatrze. Dla dzieci wejście wzbronione. — Szegóły w afiszach i programach.

DOKTÓR MED.

Edwin Petrykat

b. lekarz kliniki Prof. LESSERA

Choroby skórne, weneryczne i moczopłowe przyjmuje od 10-12 rano i od 3-6 godz. wiecz. Panie od 12-1 godz. pp. W niedziele i święta od 10-12 godz.

Częstochowa ul. Dojazd 11.

DOKTÓR

Stefan Purski

przyjmuje codziennie od 9-11 i od 4-6 pp. Panie od 12-2

choroby skórne i weneryczne

Częstochowa ul. Piękna 5.

1-sze piętro.

754-

Ofiary

Uczniowie I Polskiego Gimnazjum Pańskiego i Staniszek otrzymał nagrodę za znalezione 4 niem. karabiny Mk. 40 przeznaczą na Skarb Polski kwity 580, 581

Stanisław Rumszewicz

advokat przysięgły

w Częstochowie ul. Piękna 7.

(I. piętro front obok Sądu Pok. II Okr.

Przyjmuje od 2-ej do 5 potudniu z wyjątkiem niedziel i świąt.

Zgubiono

portfel z paszportem i wiadomością Krukowski przepustką kolejową na ost. Grosz ul. Sosnowa 3581-
 imię Antoni Kuliński i 40 ar. 32.

Sprzedam plac

Wiadomość Krukowski ost. Grosz ul. Sosnowa 3581-

Niema już drożyzny!

Od 18 do 20 Mk. za 10-kiel sprzedaje k o r ty podw. szer. na ubrania damskie i dziecięce. Chustki zimowe i jesiennie a także płótna wszelkiego gatunku po cenach zniżonych.

Do sprzedania bielizniarka natarsa marmurowa, palma kwiat, zakłady, obrazy i inne rzeczy ul. P. Marji 74 m.2 2370-

Mięso końskie i wędliny świeże Krakowska 52. 2363-

Kapusta do sprzedania ul. Jasnodęrska Nr. 38 Szoceńskich 2579-

Znalezione

44 mk. na trotuarze w ul. P. Marji przy Nowym Rynku odebrać meżnos u Józefa Sitko Rakowie ul. Aleksandrowska 3;

Wczoraj wieczorem w ul. Panny Marji przy zejściu burliwym zgubił ucież z Gimnaz. Tow. Op. Szk. czapkę. Łaskawy znalazł raczy zwrócić do redakcji „Gońca Częst.”

Zgubiono kwit kasy Poż. Osze. Nr. 37,716 2375-

Dachówka do sprzedania Szkoła 1 2382-

Redaktor i Wydawca **F. D. Wilkoszewski.**

Odbito we własnych zakładach drukarskich „Gońca Częstochowskiego”